

## LONDON - RADIO

NR. 4 - 3 ARG

ONSDAG 12 JANUAR 1943 O. V.

Den kjente danske dikter og prest Kaj Munk, som nylig ble myrdet av nazistene, har skrevet dette diktet til Norge;

Ja, vi elsker dette landet,  
Broderlandet, Nabolandet,  
Aldrig noengang Norge,  
har vi elsket dig som nu.  
Skilt, forenet, eller adskilt,  
nu ved prøvelsen igen forenet  
skal vi nu av vi to Riger  
love i hinandens Hvi.

"Hvis du ser din sved med tårer  
skal med Frydesang du høste."  
Gylden høst skal Norden vinde  
av lys du har sidd med Gråd,  
Du, som var og er vi danskes  
endst Fædreland på Jorden.  
Tak fordi i Dødens bele  
du har vist os Livets Bled.

## UTPLYNDINGEN AV DE OKKUPERTE LAND.

Den tyske utplyndring av de okkuperte land skjer planmessig. Alle de okkuperte land må betale svinnede summer til tyskerne for "buskyttel sen". Vi skal gjengi hva de okkuperte land daglig må betale i okkupasjonskostningene:

Frankrike	54	millioner	kroner	daglig
Holland	8,1	"	"	"
Danmark	7	"	"	"
Norge	6,75	"	"	"
Belgien	5,4	"	"	"

De årlige utgifter som disse land må betale tyskerne i okkupasjonskostningene finner en ved å multiplisere de oppgitte tall med 365. Som det vil forstås er det helt svinnende verdier som tyskerne taper oss og de andre okkuperte land for bare på denne ene konto.

## "DIE SPRACHE DER ZUKUNFT."

(17B) Fra den Führers hovedkvarter vil overkommanden for den tyske forsvarsmakt den 1. 1944 sende ut dette kommunikat:

Fra avsnittet fra Frankfurt an der Oder og Stettin meldes at våre tropper gjennom en forbitret innsats av alle kampeidler har formådd å erobre to byer som derved ikke lenger har noen strategisk betydning. Aksjonen kom så overraskende på fienden at hans fortløper ikke har formådd å holde kontakten med våre ledetropper. Under disse operasjoner har elitedivisjonene Mercedes-Benz og avdelinger av NSG utmerket seg særlig. Etterat sovjetrussene hadde gjennomført en kvipetangsoperasjon mot et befestet støttepunkt nordvest for Dresden og trodde å kunne tvinge besetningen til overgivelse, har den løgjørt seg fra omringningen og sluttet seg til våre hovedstyrker ved et støttepunkt i sin helhet ble sprengt i luften. Fra Østfronten for iøvrig meldes bare om lokal kampvirkenshet ved pinnsvinstillingene Rostock og Lubek. Hovedforsvaret er ikke på noe sted gjennombrutt.

På den italienske front forlde operasjonene planmessig. Leipzig ble rømmet etter en forut oppgjort plan og etterat alle anlegg som kunne være av noen verdi, var ødelagt eller ført med tilbake.

På Vestfronten er fortløst alle fiendtlige angrepsaksjoner avverget, og anglo-amerikanernes støtkraft synes å ebbe ut, idet de heller ikke denne gang har oppnådd resultater av operativ betydning. Etter oppgivelsen av Potsdam og Hagen meldes således fra disse avsnitt bare om pårui

side som følge av den heldig gjennomførte frontstruktur blitt betydelig forkortet, noe som utvilsomt kommer til å gjøre seg sterkt gjeldende i fremtiden.

Store anglo-amerikanske flystyrker fløy i går, beskyttet av røkdekket over Berlin. Inn over Riksrådet og bele det med bomber. Skadene, særlig i sykehuskvarterene i de nordlige kystdeler var betydelige. Befolkningen hadde ingen tap. Begge våre jagerer vendte tilbake til sine hangarer ennå før de fiendtlige fly hadde vist seg over kampområdet. Et antall av våre bombefly rettet natt til i går et gjengjeldelsesangrep mot Magdeburg; opp til flere bomber ble feldt. Værningene kunne av forskjellige grunner ikke taktas.

Ubåten er grepet fiendtlig skipsfart i Kielerkanalen. Treffere ble oppnådd, men det foreligger ennå ingen meldinger om på hva.

En sivilist på hjørnet av Friedrichsstrasse og Unter den Eichen ble stilt til kamp og tilintetgjort.

I løpet av de siste 12 måneder har bolsjevikenes tap gått opp til 12 millioner falne, 16 millioner fanger og 21 millioner sårede. De tyske tap i samme tidsrum er 310 falne, 32 fanger og ca. 127 sårede (men de kommer nok til rettle). Bare én følur seg såret. Hitler, fordi nordmennene som igjen er knust inn under det britiske-jødiskekommunistiske-plutokratiske ak, ikke har latt seg representere ved jubileet for eraktspaktens inngåelse. Dette kommer imidlertid ikke som noen overraskelse for Berlin, hvor man bevarer en iskald ro og står skulder ved skulder i urokkelig forvisning om at rettferdighetens og frihetens sak vil seires; det gjenstår bare visse opprenskningsaksjoner.

(17B) Den keiserlige japanske admiralstab har sendt ut følgende sammendrag (inntatt i en del av etterutgaven i de siste tre uker):

Ved en trafning vest for Bougainville senket et japansk marinfly tilhørende 40. jagereskadron i går den 10. ds 100 amerikanske hangarskip, altså i alt 250. Sjøslaget skal hete "Det 14. sjøslag ved Bougainville".

Etter hva Demot arrangerer på offisielt hold i Tokio har amerikernes tap av hangarskip nå gjennet lengre tid overstegit nybyggingene i en slik målestokk at produksjonen ved de amerikanske verfter fram til 1954 er disponert gjennom de japanske serknningene.

("5p:12")

## NY EKSPLOSION PÅ OSLOS HAVN.

Den tyske kommuniststilt "Selma" eksploderte tisdag morgen kl. 9,40 ved Langøya i Oslo ytre havn. Hele besetningen var tysk.

Eksplisjonsulykken i Oslo 10. fm. kostet 215 menneskeliv, derav 45 norske og resten vesentlig russiske krigsfanger. Dertil et helt ubestemtall tyskere. Den materielle skade beløper seg til flere millioner kroner.

Det tyske transportskip "Danau" forlot Oslo siste fredag, og hadde ombord de 400 Oslostudenter som var igjen i Sjøværn, foruten 200 andre nordmenn, vissnok fra Orni. Demot er etter de siste meldinger i alt 690 norske studenter sendt til Tyskland.

## "OBSERTS" AVSETTER NOBELKOMITEEN.

Nobelkomitten, som på oppfordring fra Sverige er blitt stående etter at deres funksjonstid utløp i 1942, er nå blitt avsatt av Quisling. Som "komite" er innsett konsul Störöm.

## FRANSKE ARIKVERES SKJEBNE.

Tre danske argivere som hadde anmeldt Øresundsfiskere til det tyske politi for frukt av flyktninger over til Sverige, er blitt

belønninger hadde de skaffet seg opplysninger om fiskerne og gitt opplysningene til tyskerne. Tre av disse angivere ble fækket av patriotene i forrige uke og ført til Fællesparken i København. Her dømtes de etter forhør til døden og ble hengt i parkens treer. Ved hver person var festet en lapp hvor det sto: "Jeg var en angiver".

#### ARBEIDSMORLIGHETEN I DANMARK

Tyskerne er begynt tvangsutskrivning av arbeidere også i Danmark, men heller ikke her med større hell. De forlangte 15 000 menn i Nord-Jylland, men etter forhandlinger gikk tyskerne med på at de danske entreprenører selv skulle overta etter arbeidskraft til befestningsarbeidene. Det var i alt 400 som meldte seg. Tyskerne truer med å skrive ut 10 000 elever fra de høyeste gymnasielasser i hele landet hvis de ikke får arbeidskraft nok. I påvente av at arbeidere skal melde seg har tyskerne rekvirert plass for 2 000 menn i Esbjerg og 3 000 i Hjørring.

#### HAN KJENTE SITT EGNE FOLK

Den forlengst avdøde tyske dikter Ernst Moritz Arndt som for over hundre år siden kjempet mot Napoleons tyranni, har engang karakterisert sitt eget folk med følgende ord: "Om Satan selv slapp ut av helvete og ble kåret til tyskernes konge, ville tusen tjenstvillige pennehelter øyeblikkelig være rede til å erklære, med fors, mellom- og ettersettinger, ja om så behøvdes med forførs og økorettsetninger at dette var den største lykke som hadde hendt i sin åminnelighet og Tyskland i særdeleshed."

#### NORDMENN SOM GJØR SITT LAND ÆRE

Blant de nordmenn som er med på å vinne frihetens og demokratiets krig inntar Ingeniør Leif H. Sverdrup en plass i aller første rekke.

Ingeniør Sverdrup som er 47 år gammel og emigrerte til USA i 1914, går under navn av MacArthur's legendariske flyplass-skaper. Overalt hvor amerikanske tropper rykker inn på japanerne i Stillehavets øyverden er Ingeniør Sverdrup med og anlegger på no time førsteklases flyplasser i jungelen. Han er på New Guinea blitt kjent som mannen som bare med innført hjelp kan lage en flyplass på mindre enn 24 timer.

#### NYHETENE FRA LONDON TIRSDAG KL. 18.30

Østfronten. Sovjetregjeringen har i morges sendt ut en erklæring om forholdet mellom Russland og Polens. Hovedpunktene i erklæringen var: Sovjetregjeringen anser ikke grensene av 1939 som uforanderlige. Grenselinjene kan revideres i Polens favør slik at de distrikter som har overveiende polsk befolkning blir polske. Ellers antyder Sovjetregjeringen at grensene trekkes opp etter den såkalte Curzonlinje som ble godtatt i 1919 av de allierte nasjoners høyeste råd og som forutsetter at Vest-Ukraina og Hviterussland innlemmes i Sovjetsamveldet. Polens grenser mot vest må utvides slik at Polen får tilbake det gamle polske landområde som tyskerne hadde tatt. Uten dette er det umulig å samle Polen til en stat. Det er også viktig at Polen får igjen kyststrækningen mot Østertyskland.

Sovjetregjeringen gjentar i sin erklæring ønsket om opprettelsen av et sterkt og uavhengig Polen, og går inn for en fast og vennskapelig forbindelse mellom Polen og Sovjetsamveldet, bygget på gjensidig aktelse og den felles kamp mot Tyskland. Regjeringen nevner at en tilslutning fra Polens side til vennsapsavtalen mellom Sovjet og Tsjekkoslovakia ville bidra meget til å bedre forholdet mellom Polen og Sovjet.

Det heter videre i sovjetregjeringens erklæring at den landflyktige polske regjering har vist seg å være ute av stand til å opprette et vennskapelig forhold til Sovjetunionen. Det har heller ikke lykkes den å organisere aktiv motstand i selve Polen. Tvertimot har den ved sin feilaktige politikk spillet fordelene i hende på tyskerne. Regjeringens erklæring slutter med å si at Polens og Sovjetsamveldets felles interesse ligger i felles aksjon mot Tyskland.

Sovjetregjeringens erklæring om Polens grenser gjør slutt på tyskernes propaganda i forbindelse med dette spørsmål. Mylig latterliggjorde den tyske kringkasting den formodning at Russland ville være tilfreds med Curzonlinjen.

Fra Moskva meldes i kvell om ny framgang for russerne langs tyskernes retrettlinje i Dnjeprbuken. De nærmer seg nå det tyske støttepunktet Unan. Tyskerne fører fram alle de forsterkningene de har til rådighet.

Om stillingen i Dnjeprbuken heter det: Tyskerne trues av tro omgående bevegelser, nemlig fra Kirovograd, Bel Iserkov og fra Berditsjev. Tyskerne har nå en utsatt flanker i nord på nesten 600 km. Vei- og jernbanenettet som de kan bruke til tilbaketrekningen, er meget dårlig. Dag for dag under framrykningen har russerne sikret seg bedre sambandslinjer og befestet sin front. Von Manstein står overfor en katastrofe. Han må skaffe tropper og våpen til å fylle åpningen i den polske front, hvor mange tyske divisjoner er blitt oppløst. Han må finne tropper og våpen til å holde russerne borte fra jernbanelinjen mellom Odessa og Warsjave, og hvis mulig, må han finne tropper og våpen til en ny motoffensiv for å vinne tid til å trekke sine 60 divisjoner ut av Dnjeprbuken over Dnjeser eller opprette en front som vil sette ham i stand til å holde de verdifulle økonomiske resurser ved Nikolaj og Krivoj Rog. Von Manstein befinner seg i denne situasjon bare to eller tre uker etter at tyske militærkronikører uttalte at stillingen på den syd-russiske front var stabilisert ved motoffensiven ved Kiev. Karet von Manstein løs på Vjatins artilleristyrker. Shitonir og Korosten ble gjenerobret, men for en meget dyr pris. Da Vjatins slo tilbake, var tyskerne utmattet og deres panserstyrker ødelagt. Det som tyskerne hadde vunnet på 7 uker varit Vjatins tilbake på en uke, og han står nå meget lenger vest og syvest enn noen gang tidligere.

Av de mange hundre byer som er erobret tilbake de siste dager er Januspol, 30 km og Polonoje, 80 km vest for Berditsjev. Nordøst og sydøst for Bel Iserkov er bl. a. Retsjitsjevo, Kagarlyk og Potoli gjenerobret. Mellom Smjela og Snanenka er Aleksandrovka inntatt.

I området vest for den polske grense har russerne inntatt Sarny og rydder opp langs bredden av elva Goryn.

Flyangrep. Etter et angrep med flygende festninger mot Sofia i går ble byen bombet i natt av britiske bombefly. Videre ble Skoplje angrepet. Fredag og lørdag natt ble transporter og jernbanelinjer langs østkysten av Italia angrepet. 3 destroyere ble senket og en fjerde skadet utenfor kysten av Italia.

Britiske Mosquitos bombet i natt Berlin og andre mål i Vest-Tyske land og Belgia. Et fly gikk tapt. Militære tyske mål i Nord-Frankrike ble angrepet i går med godt resultat. 4 jagerbombefly kom ikke tilbake, men man vet at to av dem er i behold.

Fotografier som er tatt av speidfly viser at etter de 6 første angrep mot Berlin var det ødelagt 98 offentlige bygninger, bl. a. regjeringsbygninger, jernbanelinjer og stasjoner. Det var da kastet 9000 tonn bomber mot byen. Siden da er det ytterligere kastet 5000 tonn.

Størfrenten. Det blir meldt om ny framgang for 5te armé syd og øst for Cassino. I går ble det meldt at 5te armé stormer de ytre forsvarsverkene rundt Cassino. De er allerede gjennombrudt i anseelig dybde og de allierte presser seg nå innenfor skuddvidde av byen. Etter å ha erobret San Vittore og San Diusto har amerikanerne stormet flere av de høydene som behærker innfartsveiene til Cassino fra syd og nordøst.

Tysk telegrafbyrå melder at Mussolinis svigersønn, tidligere utenriksminister, grev Ciano er henrettet i morges kl. 9 sammen med 4 andre medlemmer av det fascistiske stormråd. Henrettelsen er utført av en tyskkontrollert fascistdomstol.